

PUBLISKAIS PĀRSKATS

IIIQ 2022*

*Tulkojums no oriģināla igauņu valodā

COMPENSA LIFE VIENNA INSURANCE GROUP SE

Reģistrācijas numurs: 10055769

Adrese
Telefons
E-mail
Mājas lapa

Narva mnt. 63/2, 10120 Tallinn, Estonia
610 3000
info@compensalife.ee
www.compensalife.ee

Pārskata periods

2022. gada 01.janvāris – 2022. gada 30.septembris

Auditori

KPMG Baltics OÜ

Saturs

Saturs	2
Publiskā ceturkšņa pārskata ziņojums.....	4
1. Finanšu rezultāti	4
2. Pārdošanas rezultāti.....	5
3. Citi nozīmīgi darījumi un notikumi	5
Valdes locekļu paraksti	6
Finanšu pārskati par 2022.gada 3 ceturkšņiem	7
Peļņas un zaudējumu pārskats	7
Apvienoto ienākumu pārskats	8
Balance 30.09.2022	9
Saīsinātais naudas plūsmas pārskats.....	10
Saīsinātais pašu kapitāla izmaiņu pārskats uz 30.09.2022	11
2022. gada 3 Ceturkšņu publiskā pārskata ziņojuma pielikumi	12
1 pielikums. Sagatavošanas pamats.....	12
2. pielikums. Darījumi ar saistītajām pusēm.....	12



Slide January 2021

WE ARE **NUMBER 1**
IN AUSTRIA, CENTRAL AND EASTERN EUROPE.

VIG
VIENNA INSURANCE GROUP
Protecting what matters.

Publiskā ceturkšņa pārskata ziņojums

Compensa Life Vienna Insurance Group SE (turpmāk tekstā *Compensa Life*) ir viena no vecākajām apdrošināšanas sabiedrībām Baltijā, kuras galvenais birojs atrodas Igaunijā un filiāles Latvijā un Lietuvā. *Compensa Life* vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe* (turpmāk tekstā *VIG* vai *Grupa*).



Compensa Life pirmsākumi meklējami 1993. gadā, kad Igaunijā tika nodibināts dzīvības apdrošināšanas uzņēmums *Seesam Elukindlustus*. 2007. gadā dzīvības apdrošinātāji, kuri ar vienu zīmola vārdu darbojās Igaunijā, Latvijā un Lietuvā, tika apvienoti, un apvienotais uzņēmums tika reģistrēts kā Eiropas uzņēmums *Seesam Life Insurance SE*. Kopš 2008. gada *Compensa Life* vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *Vienna Insurance Group*. Jaunais uzņēmuma nosaukums ***Compensa Life Vienna Insurance Group SE*** un īpašnieka zīmola vārds *Compensa* tika pieņemts 2009. gadā.

Compensa Life ir 20 biroji visās trīs Baltijas valstīs. *Compensa Life* grupā (turpmāk tekstā *Compensa*) ietilpst arī *Vienības Gatve Investment OÜ* un *Compensa Life Distribution UAB* (*Compensa Life* meitasuzņēmumi), kā arī *Vienības Gatve Properties SIA* (*Vienības Gatve Investment OÜ* meitasuzņēmums).



Vienna Insurance Group ir viena no vadošajām kotētajām starptautiskajām apdrošināšanas grupām centrālajā un austrumu Eiropā. *Vienna Insurance Group* piedāvā pakalpojumus dzīvības, nedzīvības un pārāpdrošināšanas sektoros. Grupā ietilpst aptuveni 50 apdrošināšanas uzņēmumi, kas darbojas 30 valstīs un kopā nodarbina aptuveni 25 000 darbinieku. Grupas galvenais birojs atrodas Vīnē.

Informāciju par *VIG* finanšu rādītājiem meklējiet mājaslapā www.vig.com.

Publiskā ceturkšņa pārskats

Finanšu rezultāti

Compensa konsolidētā peļņa Baltijā 2022 gada 9 mēnešos sasniedza 12,46 miljonus eiro. *Compensa Life* peļņa 9 mēnešos sasniedza 12,22 miljonus eiro (2021. gada 9 mēnešos peļņa bija 6,48 miljoni eiro). Komisijas naudas ienākumi palielinājās par 37,4%. Uzņēmuma pamatdarbības izmaksas palielinājās par 26,6 %, ieskaitot līgumu iegādes izmaksas, par 32,2%.

Maksājumi klientiem deviņos mēnešos bija 43,22 miljoni eiro, kas ir par 11,5% vairāk nekā pērn (2021. gada attiecīgajā periodā 48,83 miljoni eiro).

Compensa aktīvi 9 mēnešos samazinājās par 19,01 miljoniem eiro līdz 482,84 miljoniem eiro (-3,8%). Investīcijas klientu līgumu segšanai pieauga par 3,9 % līdz 466,27 miljoniem eiro.

Compensa konservatīvās investīciju politikas mērķis ir nodrošināt ilgtermiņa finanšu ienākumus un stabilitāti, kā arī likvidu un daudzveidīgu investīciju portfeli. Ukrainas kara dēļ 2022. gada pirmajos 9 mēnešos *Compensa* zaudējumi no investīciju darbības sasniedza 18,47 miljonus eiro (2021. gada 9 mēnešos peļņa 16,71 miljoni eiro).

Pārdošanas rezultāti

Compensa Life pārdošanas apjomi turpināja pieaugt. Pirmajos deviņos mēnešos apdrošināšanas prēmijas tika iekasētas 127,02 miljoni eiro apmērā, kas ir 26,7% vairāk nekā iepriekšējā finanšu gada attiecīgajā periodā. (2021. gada 9 mēnešos 100,29 miljoni eiro).

2022. gada 9 mēnešos kopumā noslēgti 25 036 jauni apdrošināšanas līgumi. 72% no noslēgtajiem līgumiem ir uzkrājumu produkti. Balstoties uz kopējiem prēmiju ienākumiem, *Compensa* tirgus daļa Baltijas valstīs trijos ceturkšņos ir aptuveni 27,7 % (23,6% uz 31.12.2021.)

Citi nozīmīgi darījumi un notikumi

2022. gada 25. martā uzņēmuma Padome pieņēma lēmumu no 2022.gada 1. aprīļa mainīt valdes priekšsēdētāju ieceļot šajā amatā Tomasu Milašius (Tomas Milašius). Līdzšinējā *Compensa Life* valdes priekšsēdētāja Olga Reznika (Olga Reznik) turpināja darbu uzņēmuma valdē līdz 31.08.2022.

Tomas Milašius
Valdes priekšsēdētājs

Valdes locekļu paraksti

Valdes locekļi apstiprina Publiskā ceturkšņa pārskata pareizību.

Tomas Milašius
Valdes priekšsēdētājs

Tanel Talme
Valdes loceklis

Viktors Gustsons
Valdes loceklis

_____ 2022

Finanšu pārskati par 2022. gada 3 ceturkšņiem

Peļņas un zaudējumu pārskats

(Eiro)	2022 9 mēneši	2021 9 mēneši	Konsolidēts 2022 9 mēn	Konsolidēts 2021 9 mēn
Bruto prēmijas	88 694 128	69 710 445	88 694 128	69 710 445
Pārāpdrošinātāja daļa bruto prēmijās	-2 823 997	-2 351 797	-2 823 997	-2 351 797
Neto apdrošināšanas prēmiju ienākumi	85 870 131	67 358 648	85 870 131	67 358 648
Komisijas naudas ienākumi	12 567 794	9 145 508	12 567 794	9 145 508
Ieguldījumu ienākumi	4 766 774	4 564 420	4 715 972	4 362 890
Neto realizētie ienākumi no finanšu aktīviem	79 280	1 186 315	79 280	1 186 315
Patiesajā vērtībā novērtēto finanšu aktīvu ar atspoguļojumu peļņā vai zaudējumos neto pārvērtēšanas ienākumi	-23 270 977	11 159 829	-23 270 977	11 159 829
Pārējie ienākumi	2 076 595	1 622 711	1 862 173	1 773 759
Kopā ienākumi	82 089 598	95 037 430	81 824 374	94 986 949
Izmaksātās apdrošināšanas atlīdzības un prasības un izmaiņas saistībās	-62 480 847	-59 658 540	-62 480 847	-59 658 540
Izmaiņas atlīdzību rezervēs un atlīdzību noregulēšanas izdevumi	-677 098	-2 872 097	-677 098	-2 872 097
Pārāpdrošinātāju daļa atlīdzībās	1 060 656	950 739	1 060 656	950 739
Neto apdrošināšanas atlīdzības un prasības	-62 097 289	-61 579 897	-62 097 289	-61 579 897
Izmaiņas tirgum piesaistīto ieguldījumu līgumu finanšu saistību patiesajā vērtībā	16 917 593	-7 281 765	16 917 593	-7 281 765
Izmaiņas ieguldījumu līgumu finanšu saistībās	-893 732	-735 589	-893 732	-735 589
Klientu piesaistīšanas izdevumi	-18 009 380	-13 622 321	-17 364 630	-13 356 062
Administratīvie izdevumi	-4 435 626	-4 107 108	-4 507 676	-4 142 077
Ieguldījumu pārvaldīšanas pakalpojumu izdevumi	-395 957	-416 428	-395 957	-416 428
Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	-429 992	-422 847	-439 721	-432 523
Kopā izdevumi	-23 270 955	-18 568 704	-22 707 983	-18 347 090
Peļņa pirms nodokļiem	12 745 216	6 871 476	13 042 964	7 042 608
Ienākuma nodokļa izdevumi	-527 748	-392 410	-583 262	-448 174
Neto pārskata gada peļņa	12 217 468	6 479 066	12 459 701	6 594 434

Apvienoto ienākumu pārskats

(Eiro)	2022 9 mēneši	2021 9 mēneši	Konsolidēts 2022 9 mēn	Konsolidēts 2021 9 mēn
Neto pārskata gada peļņa	12 217 468	6 479 066	12 459 701	6 594 434
Cits vispārējs ienākums				
Izmaiņas pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pārvērtēšanas rezervē	-43 936 574	-7 531 422	-43 936 574	-7 531 422
Cits vispārējs ienākums kopā	-43 936 574	-7 531 422	-43 936 574	-7 531 422
Apvienotie pārskata gada ienākumi kopā	-31 719 106	-1 052 356	-31 476 872	-936 988

Balance 30.09.2022.

(Eiro)	30.09.2022	31.12.2021	Konsol. 30.09.2022	Konsol. 31.12.2021
AKTĪVI				
Pamatlīdzekļi	290 970	272 088	871 642	867 924
Nemateriālie aktīvi	1 190 176	1 359 823	4 245 355	4 415 002
Lietošanas tiesības	1 120 126	1 203 415	1 120 126	1 203 415
Atliktie klientu piesaistīšanas izdevumi	1 934 655	2 193 505	1 934 655	2 193 505
Ieguldījumu īpašumi	0	0	2 091 133	2 091 133
Ieguldījumi finanšu instrumentos				
Ieguldījumi meitas uzņēmumos	5 276 754	5 276 754	1 746 245	1 746 245
Patiesajā vērtībā novērtētās akcijas un fondu vienības ar atspoguļojumu peļņā vai zaudējumos	189 112 591	189 578 703	189 112 591	189 578 703
Līdz termiņa beigām turētie finanšu aktīvi	66 244 601	68 623 632	66 244 601	68 623 632
Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi	155 199 573	174 171 272	155 199 573	174 171 272
Kredīti un debitoru parādi	36 712 950	30 249 308	32 955 985	27 323 545
Kopā ieguldījumi	452 546 468	467 899 670	445 258 995	461 443 398
Atliktais nodoklis	41 299	39 631	42 772	40 671
Citi debitori	338 953	969 666	1 300 153	1 035 942
Prasības no pārapsprošināšanas līgumiem	143 377	0	143 377	0
Nauda un tās ekvivalenti	23 891 259	27 053 999	25 827 907	28 557 848
Kopā aktīvi	481 497 285	500 991 797	482 836 115	501 848 839
PAŠU KAPITĀLS				
Pamatakapitāls	11 604 000	11 604 000	11 604 000	11 604 000
Akciju emisijas uzcenojums	9 465 795	9 465 795	9 465 795	9 465 795
Likumā noteiktās rezerves	1 160 400	1 160 400	1 160 400	1 160 400
Pārējās rezerves	-33 333 592	10 602 982	-33 333 592	10 602 982
Nesadalītā peļņa (zaudējumi)	19 203 171	12 635 703	20 439 103	13 546 565
Kopā pašu kapitāls	8 099 774	45 468 880	9 335 707	46 379 742
SAISTĪBAS				
Apdrošināšanas līgumu saistības	314 584 147	295 433 946	314 584 147	295 433 946
Pārapsprošināšanas līgumu saistības	0	27 638	0	27 638
Tirgum piesaistīto ieguldījumu līgumu finanšu saistības	97 790 677	99 310 323	97 790 677	99 310 323
Ieguldījumu līgumu finanšu saistības	53 898 559	53 825 932	53 898 559	53 825 932
Pārējās saistības	7 124 126	6 925 078	7 227 025	6 871 258
Kopā saistības	473 397 510	455 522 917	473 500 409	455 469 097
Kopā pašu kapitāls un saistības	481 497 285	500 991 797	482 836 116	501 848 839

Saīsināts naudas plūsmas pārskats

(Eiro)	2022 9 mēn	2021 9 mēn	Konsolidēts 2022 9 mēn	Konsolidēts 2021 9 mēn
Pamatdarbības naudas plūsma				
Saņemtās apdrošināšanas prēmijas	84 757 948	64 616 071	84 757 948	64 616 071
Ieguldījumu līgumu ienākumi	35 016 036	27 599 396	35 016 036	27 599 396
Apdrošināšanas atlīdzības un apmierinātās prasības	-43 419 460	-46 047 389	-43 419 460	-46 047 389
Finanšu saistību apmaksā	-7 074 038	-5 909 806	-7 074 038	-5 909 806
Pārāpdrošināšanas prēmijas atskaitot atlīdzības un komisijas, neto	-431 628	-446 212	-431 628	-446 212
Saimnieciskās darbības izdevumi	-23 755 088	-20 064 268	-23 540 923	-19 911 840
Līzinga maksājumi	0	-410 138	19 971	-350 223
Pārējie ienākumi un izdevumi	510 177	198 322	807 653	490 619
Neto naudas plūsma no darījumiem ar ieguldījumiem akcijās un fondu vienībās	-22 812 345	-21 151 004	-22 812 345	-21 151 004
Saņemtās dividendes	930 518	824 329	930 518	674 329
Neto naudas plūsma no darījumiem ar parāda vērtspapīriem un termiņnoguldījumiem	-22 174 407	10 309 368	-22 174 407	10 309 368
Saņemtie procenti	4 264 970	4 441 325	4 264 973	4 441 325
Ieguldījumu pārvaldīšanas pakalpojumu izdevumi	-235 422	-253 897	-235 422	-253 897
Pamatdarbības neto naudas plūsma	5 577 261	13 706 097	6 108 877	14 060 737
Ieguldījumu darbības naudas plūsma				
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde	-262 840	-288 028	-262 840	-288 028
Izsniegto aizdevumu apmaksā	244 432	3 305 702	244 432	3 305 702
Izsniegtie aizdevumi	-3 442 328	-2 000 000	-3 442 328	-2 000 000
Ienākumi no procentiem	370 172	272 429	271 355	165 831
Ieguldījumu darbības neto naudas plūsma	-3 090 564	1 290 103	-3 189 381	1 183 505
Finanšu darbības naudas plūsma				
Izmaksātās dividendes	-5 650 000	-2 500 000	-5 650 000	-2 500 000
Kopējā naudas plūsma no finanšu darbības	-5 650 000	-2 500 000	-5 650 000	-2 500 000
Kopējā naudas plūsma	-3 163 302	12 496 200	-2 730 503	12 744 242
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā				
Naudas un tās ekvivalentu izmaiņas	-3 163 302	4 784 726	-2 730 504	4 982 211
Valūtas kursa izmaiņu ietekme	561	-855	562	-855
Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda beigās	23 891 259	27 173 751	25 827 907	28 504 892

Saīsinātais pašu kapitāla izmaiņu pārskats

(Eiro)	Parakstītais pamat- kapitāls	Akciju emisijas uzcenojums	Rezerves kapitāls	Pārējās rezerves	Nesadalītā peļņa / uzkrātie zaudējumi	Kopā
Bilance 31.12.2020	11 604 000	9 465 795	1 160 400	20 226 594	9 025 993	51 482 782
Peļņas sadale	0	0	0	0	-2 500 000	-2 500 000
Izmaiņas pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pārvērtēšanas rezervē	0	0	0	-9 623 612	0	-9 623 612
Pārskata gada peļņa	0	0	0	0	7 020 572	7 020 572
Kopējā peļņa pārskata periodā	0	0	0	-9 623 612	7 020 572	-2 603 040
Bilance 31.12.2021	11 604 000	9 465 795	1 160 400	10 602 982	13 546 564	46 379 742
Peļņas sadale	0	0	0	0	-5 650 000	-5 650 000
Izmaiņas pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pārvērtēšanas rezervē	0	0	0	-43 936 574	0	-43 936 574
Pārskata gada peļņa	0	0	0	0	12 459 701	12 459 701
Kopējā peļņa pārskata periodā	0	0	0	-43 853 737	12 459 701	-31 394 036
Bilance 30.09.2022	11 604 000	9 465 795	1 160 400	-33 250 755	20 356 266	9 335 707

2022. gada 3 ceturkšņu publiskā pārskata ziņojuma pielikumi

1. pielikums Sagatavošanas pamats

Compensa Life Vienna Insurance Group SE starpposma ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Starptautisko finanšu pārskatu standartu IAS 34 „Starpperiodu finanšu pārskati”.

Šajā starpposma ziņojumā tika izmantoti tādi paši principi kā 2021. gada pārskatā. Principi ir pieejami www.compensalife.ee un nav aprakstīti šajā starpposma ziņojumā.

2. pielikums Darījumi ar saistītajām pusēm

1. Tabula. Compensa Life Vienna Insurance Group SE darījumi ar saistītajām pusēm 2022/2021

(Eiro)	2022 9 mēneši	2021 9 mēneši
Mātes kompānija Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe		
Pārprošmāšana	1 004 458	1 021 683
Citi pakalpojumi	196 344	67 819
Piešķirtais aizdevums (+)/ aizdevuma atmaksa (-)	-86 753	5 000 000
Obligāciju procentu ienākumi	120 036	23 721
Grupās kompānija VIG Re zajišt'ovna a s		
Pārprošmāšana	119 138	112 481
Grupās kompānija SIA „Alauksa 13/15”		
Izsniegts aizdevums	-6 336	359 253
Saņemti procenti	6 093	5 568
Grupās kompānija SIA „Artilērijas 35”		
Izsniegts aizdevums	-6 693	379 505
Saņemti procenti	6 435	5 881
Grupās kompānija SIA “Ģertrūdes 121”		
Izsniegts aizdevums	-22 244	1 261 311
Saņemti procenti	21 393	19 550
Grupās kompānija VIG Fund s.a (un tā meitasuzņēmumi)		
Aizdevuma atmaksa	-122 868	-119 825
Obligāciju dzēšana	22 500	22 066
Saņemti procenti	141 757	162 460
Dividendes	303 125	
Grupās kompānija SIA LiveOn (un tā meitasuzņēmumi)		
Izsniegts aizdevums	3 442 328	0
Procentu ienākumi (par aizdevumiem un obligācijām)	32 362	0

2. Tabula. Compensa Life Vienna Insurance Group SE debitoru parādi un saistības no saistītajām pusēm 30.09.2022.

	Prasības	Saistības
Mātes kompānija Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe		
Pārapirošināšana		35 744
Citi pakalpojumi		180 714
Obligācijas	3 236 050	0
Aizdevums	4 913 247	0
Procentu ienākumi	25 753	0
Grupas kompānija VIG Re zajišt'ovna a s		
Pārapirošināšana	0	36 878
Grupas kompānija VIG Fund s.a		
Obligācijas	632 920	0
Aizdevums	7 193 172	0
Procenti	15 810	0
Grupas kompānija SIA „Alauksta 13/15“		
Aizdevums	352 917	0
Procenti	0	0
Grupas kompānija SIA „Artilērijas 35“		
Aizdevums	372 810	0
Procenti	0	0
Grupas kompānija SIA “Ģertrūdes 121”		
Aizdevums	1 239 067	0
Procenti	0	0
Grupas kompānija Compensa Vienna Insurance Group, ADB		
Citi pakalpojumi	9 126	0
Grupas kompānija SIA LiveOn (un tā meitasuzņēmumi)		
Aizdevums	4 204 233	0